
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от » 2019 г. № 01-10/ ^ 5^

Об открытии оздоровительных лагерей дневного пребывания в период осенних каникул в
2019 году

В целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время, во исполнение Постановления Правительства 
Республики Саха (Якутия) № 477 от 25 декабря 2013 года «Об обеспечении 
отдыха и оздоровления детей в 2019 году» и в соответствии с постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 27 декабря 2013 года № 73 
(ред. от 22.03.2017) «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3155-13 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы стационарных организаций отдыха и оздоровления детей», а также на 
основании приказа Управления образования Окружной администрации города 
Якутска от 17 сентября 2019 года № 01-10/754 «Об открытии оздоровительных 
лагерей дневного пребывания в период каникул», приказываю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу Управления образования 
Окружной администрации города Якутска от 17 сентября 2019 года № 01-10/754 
«Об открытии оздоровительных лагерей дневного пребывания в период 
каникул» изложив его в редакции приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Отменить приложение № 2 к приказу Управления образования Окружной 
администрации города Якутска от 17 сентября 2019 года № 01-10/754 «Об 
открытии оздоровительных лагерей дневного пребывания в период каникул» с 
момента издания настоящего приказа.

3. Открыть в период осенних каникул в 2019-2020 учебном году 
оздоровительные лагеря дневного пребывания для обучающихся 11 классов 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Открыть в период осенних каникул в 2019-2020 учебном году 
оздоровительные лагеря дневного пребывания для участников проекта 
«Коллективный результат» согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Открыть в период осенних каникул в 2019-2020 учебном году 
оздоровительные лагеря дневного пребывания согласно приложению № 4 к 
настоящему приказу.

6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск», указанным в настоящем приказе:



6.1. открыть лагеря дневного пребывания в каникулярное время согласно 
настоящему приказу;

6.2. обеспечить двухразовое питание в размере 195 рублей в день на одного 
ребенка;

6.3. обеспечить целевое и своевременное освоение выделенных средств.
7. МКУ ЦБ МОУ (Филатова Н.А.):
7.1. внести изменения в сводную бюджетную роспись (лимиты бюджетных 

обязательств), планы финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
указанных в приложениях № 1, 5 к настоящему приказу.

8. Контроль исполнения пунктов 1, 7 настоящего приказа возложить на 
Королькову Е.М., заместителя начальника МКУ «Управление образования 
городского округа «город Якутск».

9. Контроль исполнения пунктов 3, 4 настоящего приказа возложить на 
Попову Т.Н., заместителя начальника МКУ «Управление образования 
городского округа «город Якутск».

10. Контроль исполнения пунктов 5, 6 настоящего приказа возложить на 
Охлопкова Е.А., заместителя начальника МКУ «Управление образования

А.К. Семенов



Приложение № 1 к приказу Управления образования Окружной
администрации города Якутска
от «  / ? у> /Z tv rtijtrZ k t 2019г. № 0 1 - 1

Перераспределение остатков средств субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на организацию  
отдыха и оздоровления детей, находящихся на лицевых счетах муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа «город Якутск»

Наименование учреждения Код бюджетной классификации остатки средств 
на лицевых счетах 

учреждений

сохранить в 
ПФХД 

учреждения

сумма уменьшения 
ПФХД учреждения 

(в руб.)

Сумма увеличения 
ПФХД (сметы) 

учреждения (в руб.)
МОБУ ООШ № 18 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 1 217 100,00 420 420,00 - 796 780,00

МОБУ COUI № 5 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 815 500,00 331 500,00 - 484 000,00

МОБУ СОШ № 7 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 630 900,00 292 500,00 - 338 400,00

МОБУ ЯГНГ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 567 200,00 273 000,00 - 294 200,00

МОБУ СОШ №21 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 474 560,00 351 000,00 - 230 240,00

МОБУ ЯГЛ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 -0,50

МБДОУ Д/с№ 51 «Кэскил» 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 - 107 640,97

Управление образования Окружной 
администрации города Якутска

696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 15 918,53

Управление образования Окружной 
администрации города Якутска

696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081
+ 10,00

МОБУ СОШ №3
696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

+ 156 000,00

МОБУ СОШ №30
696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081

+ 195 000,00

МОБУ СОШ №25
696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

+ 156 000,00

МОБУ СОШ №29
696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081

+ 97 500,00

МОБУ СОШ №23
696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

+ 195 000,00

МОБУ СОШ №33
696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

+ 390 000,00

МОБУ СОШ №10
696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

+ 155 610,00



МОБУ Табагинская СОШ
696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

+ 332 280,00

МОБУ Мархинская СОШ №1
696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

+ 294 840,00

МОБУ СОШ №13
696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

+ 294 840,00
всего 3 935 500,00 1 668 420,00 - 2 267 080,00 + 2 267 080,00



Приложение № 2 к приказу Управления образования Окружной
администрации города Якутска
от « 2019г. № 01 -1 0 /^ 2 ?

Перечень лагерей дневного пребывания, открываемых в период осенних каникул в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях городского округа «город Якутск» для обучающихся 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа «город Якутск»

№ Наименование
учреждения

Кол-во
детей

Период
работы
лагеря

кол-во
дней

Сумма 
на 

питание 
в день (в 
руб.) на 
одного 
ребенка

предмет класс Руководитель
лагеря

преподаватели Сумма 
(в руб.)

1
МОБУ НПСОШ

№2

70 5-8 ноября 
2019г. 5 195,00

Химия 11 Заболоцкая
Маргарита
Яковлевна

МАИ
СВФУ 146 250,00

80 5-8 ноября 
2019г. 5 195,00

Биология 11

2
МОБУ СОШ №5 70

5-8 ноября 
2019г. 5

195,00

Информатика 11 Булдакова
Матрена

Анатольевна

ВШЭ
СВФУ

68 250,00

3
МОБУ СОШ № 17 100

28-31 
октября 
2019 г. 5 195,00

Английский
язык

11 Хатылыкова
Варвара

Васильевна

СВФУ 97 500,00

4 МАОУ СОШ № 23

80
5-8 ноября 

2019г. 5 195,00
История 11 Самсонова

Полина
Ильинична

СВФУ
156 000,00

80
5-8 ноября 

2019г. 5 195,00
Обществознание 11

5
МОБУ СОШ №26 160

29 октября -  
01 ноября 
2019 года 5 195,00

Математика 11 Аммосова Лена 
Михайловна

СВФУ 156 000,00

6
МОБУ СОШ № 29 80

28-31 
октября 
2019 г. 5 195,00

Физика 11 Закирова Елена 
Петровна

МГТУ
СВФУ

78 000,00



7
МОБУ СОШ №31 160 5-8 ноября 

2019г. 5 195,00

Математика 11 Саргыдаева
Саргылана

Анатольевна

СВФУ 156 000,00

8 МОБУ СОШ № 33 100 6-9 ноября 
2019г. 5 195,00

Физика 10 Сухаринова 
Ольга Петровна

МГТУ 97 500,00

9
МОБУ ЯГНГ 70

28-31 
октября 
2019 г. 5 195,00

Информатика 11 Дьячковский
Егор

Николаевич

ВШЭ
СВФУ

68 250,00

всего 1050
1 023 750,00



Перечень лагерей дневного пребывания, открываемых в период осенних каникул в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях городского округа «город Якутск» для участников проекта «Коллективный результат»

Приложение № 3 к приказу Управления образования Окружной
администрации города Якутска
от « 2019г. № 01 -1

№ Наименование учреждения Кол-во
детей

Период работы 
лагеря

кол-во
дней

Сумма на питание 
в день (в руб.) на 
одного ребенка

Руководитель лагеря Сумма (в 
руб.)

1 МОБУ СОШ № 10 60 28 -  31 октября 
2019г. 5 195,00 Панина Тамара Владимировна 58 500,00

2 МОБУ СОШ № 16
60 28 -  31 октября 

2019г.
5 195,00 Ким Наталья Алексеевна 58 500,00

3 МОБУ ООШ № 18
60 28 -  3 1 октября 

2019г.
5 195,00 Петров Алексей Кузьмич 58 500,00

4 МОБУ СОШ № 25
60 28 -  31 октября 

2019г.
5 195,00 Захаров Иван Юрьевич 58 500,00

5 МОБУ Мархинская СОШ № 1
60 28 -  31 октября 

2019г.
5 195,00 Стручкова Мария Николаевна 58 500,00

Всего 300 292 500,00



Приложение № 4 к приказу Управления образования
Окружной администрации города Якутска
от « / У » 2019г. № 01 -10/

Перечень лагерь дневного пребывания, открываемых в период 
осенних каникул в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

городского округа «город Якутск»

№
п/п

Наименование учреждения Кол-во
детей

Кол-во
дней

Стоимость 
питания на 

одного 
ребенка в 

день (в руб.)

Сумма 
(в руб.)

1 МОБУ СОШ № 1 105 6 195,00 122 850,00
2 МОБУ НПСОШ № 2

460
6 195,00

538 200,00
3 МОБУ СОШ № 3

312
6 195,00

365 040,00

4 МОБУ СОШ № 5 им. И.О. 
Кривошапкина 213

6 195,00
249 210,00

5 МОБУ ООШ № 6
84

6 195,00
98 280,00

6 МОБУ СОШ № 7 250 6 195,00 292 500,00

7 МОБУ СОШ № 9 им. М.И. 
Кершенгольца 102

6 195,00
119 340,00

8 МОБУ СОШ № 10 им. Д.Г. 
Новопашина 178

6 195,00
208 260,00

9 МОБУ СОШ № 12
165

6 195,00
193 050,00

10 МОБУ СОШ № 13
252

6 195,00
294 840,00

11 МОБУ СОШ № 15
204

6 195,00
238 680,00

12 МОБУ СОШ № 16
82

6 195,00
95 940,00

13 МОБУ СОШ № 17
153

6 195,00
179 010,00

14 МОБУ СОШ № 18
309

6 195,00
361 530,00

15 МОБУ СОШ № 19
138

6 195,00
161 460,00

16 МОБУ СОШ № 20
122

6 195,00
142 740,00

17 МОБУ СОШ №21
128

6 195,00
149 760,00

18 МАОУ СОШ №23
136

6 195,00
159 120,00

19 МОБУ СОШ № 24 им С.И. 
Климакова 155

6 195,00
181 350,00

20 МОБУ СОШ № 25
263

6 195,00
307 710,00

21 МОБУ СОШ № 26
26

6 195,00
30 420,00

22 МОБУ СОШ № 27
208

6 195,00
243 360,00

23 МОБУ СОШ № 29
16

6 195,00
18 720,00

24 МОБУ СОШ № 30 им. В.И. 
Кузьмина 145

6 195,00
169 650,00



25 МОБУ СОШ № 31
0

6 195,00
0,00

26 МОБУ СОШ № 32
71

6 195,00
83 070,00

27 МОБУ СОШ № 33 им. Л.А. 
Колосовой 79

6 195,00
92 430,00

28 МОБУ НОШ № 36
168

6 195,00
196 560,00

29 МОБУ СОШ № 38
100

6 195,00
117 000,00

30 МОБУ Саха-корейская СОШ
72

6 195,00
84 240,00

31 МОБУ ЯГЛ
0

6 195,00
0,00

32 МОБУ ФТЛ им. В.П. Ларионова
76

6 195,00
88 920,00

33 МОБУ Саха гимназия
157

6 195,00
183 690,00

34 МОБУ ЯГНГ
229

6 195,00
267 930,00

35 МОБУ НГ «Айыы кыЬата»
247

6 195,00
288 990,00

36 МОБУ ГКГ
189

6 195,00
221 130,00

37 МОБУ Табагинская СОШ
293

6 195,00
342 810,00

38 МОБУ Мархинская СОШ № 1
192

6 195,00
224 640,00

39 МОБУ Мархинская СОШ № 2
193

6 195,00
225 810,00

40 МОБУ Тулагинекая СОШ
300

6 195,00
351 000,00

41 МОБУ Маганская СОШ
85

6 195,00
99 450,00

42 МОБУ Кангаласская СОШ
61

6 195,00
71 370,00

43 МОБУ Хатасская СОШ им. П.Н. и 
Н.Е. Самсоновых

426 6 195,00 498 420,00

44 МБУ ДОДДЦТ

250 6 195,00 292 500,00

В С Е Г О 7 394 8 650 980,00



Приложение № 5 к приказу Управления образования Окружной администрации
города Якутска от » _____________2019г. № 01 -10/  

Внесения изменений в сводную бюджетную роспись (лимиты бюджетных обязательств), планы финансово
хозяйственной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа

«город Якутск»

ОЛДП МОБУ

Код бюджетной классификации Уменьшение 
лимитов 

бюджетных 
средств, ПФХД

Увеличение
лимитов

бюджетных
средств

Управление образования Окружной 
администрации города Якутска (резерв)

696.0707.1260062010 .612.24]. 532 12081 -38 749,83

МОБУ СОШ № 1 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 -410,00

МОБУ НПСОШ № 2 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 + 539 858,00

МОБУ СОШ № 3 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 - 81,50

МОБУ СОШ № 5 им. Н.О. Кривошапкина 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 14 035,60

МОБУ ООШ № 6 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 + 174,50

МОБУ СОШ № 7 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 28,00

МОБУ СОШ № 9 им. М.И. Кершенгольца 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 + 173,00

МОБУ СОШ № 10 им. Д.Г. Новопашина 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 11 771,50

МОБУ СОШ № 12 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 699,00

МОБУ СОШ № 13 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

МОБУ СОШ № 15 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 444,00

МОБУ СОШ № 16 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 11 817,00



МОБУ СОШ № 17 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 + 42 608,21

МОБУ СОШ № 18 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 362,00

МОБУ СОШ № 19 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 + 156,00

МОБУ СОШ № 20 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 175,50

МОБУ СОШ №21 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081

МАОУ СОШ №23 696.0707.1260062010.622.241, 532 12081 -39 180,00

МОБУ СОШ № 24 им. С.И. Климакова 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 + 19,50

МОБУ СОШ № 25 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 168 131,05

МОБУ СОШ № 26 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 - 158 934,50

МОБУ СОШ № 27 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 702,50

МОБУ СОШ № 29 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 780,00

МОБУ СОШ № 30 им. В.И. Кузьмина 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 - 194 475,00

МОБУ СОШ № 31 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 + 156 000,00

МОБУ СОШ № 32 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 528,00

МОБУ СОШ № 33 им. Л.А. Колосовой 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 -292 617,00

МОБУ НОШ № 36 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 605,00

МОБУ СОШ № 38 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 1 014,00

МОБУ Саха-корейская СОШ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 137,50

МОБУ ЯГЛ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081

МОБУ ФТЛ им. В.П. Ларионова 696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 -351,50

МОБУ Саха гимназия 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 63 854,25



МОБУ ЯГНГ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 540,00

МОБУ НГ «Айыы кыИата» 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 + 154 413,12

МОБУ ГКГ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 624,00

МОБУ Табагинская СОШ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 769,70

МОБУ Мархинская СОШ № 1 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 11 700,00

МОБУ Мархинская СОШ № 2 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 565,50

МОБУ Тулагинская СОШ им. П.И. 
Кочнева

696.0707.1260062010 .612.241. 532 12081 + 351 000,00

МОБУ Маганская СОШ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 192,00

МОБУ Кангаласская СОШ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 -23,50

МОБУ Хатасская СОШ им. П.Н. и Н.Е. 
Самсоновых

696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 + 63,10

МОБУ ДОД Д(П)Ц 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 98 694,50

МОБУ ДОД ЦЭВ "Айылгы" 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 - 131 472,00

МБУДОДДДТ 696.0707.1260062010.612.241. 532 12081 + 292 500,00
В С Е Г О - 1 536 965,43 + 1 536 965,43


